UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Comissão de Concursos e PSS da ESEBA

R. Adutora São Pedro, 40, 3º Andar, Sala 1N340 - Bairro Aparecida,
Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: (34) 3218-2903 - concurpss@eseba.ufu.br

COMUNICADO

28 de novembro de 2025

Processo nº 23117.065970/2025-13

A Comissão Julgadora do Processo Seletivo Simplificado, no uso das atribuições delegadas pela
Portaria de Pessoal UFU nº 7595, de 17 de novembro de 2025, tendo em vista o disposto no item
11.1  do  Edital  CPSSESEBA  nº  3/2025,  publicado  em  22  de  setembro  de  2025,  destinado  à
contratação de estagiários do Projeto Incluir para a Escola de Educação Básica da UFU,

DIVULGA o gabarito oficial preliminar da prova escrita.

QUESTÃO ALTERNATIVA

LÍNGUA PORTUGUESA

1 C
2 D
3 C
4 E
5 C

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

6 B
7 D
8 B
9 C
10 A

Conforme disposto no item 11.4 do Edital CPSSESEBA nº 3/2025 e suas retificações, a interposição
de recurso ao gabarito oficial preliminar deverão ser realizados das 08 horas de 1 de dezembro de
2025 às 17 horas de 3 de dezembro de 2025.

A  interposição  deverá  ser  subscrita  pelo  próprio(a)  candidato(a)  e  enviado  para  o  e-mail:
eseba@ufu.br,  assunto  “RECURSO  REFERENTE  AO  EDITAL  PARA  ESTÁGIO  nº  03
CPSSESEBA/2025 – GABARITO OFICIAL PRELIMINAR”.

Caso haja recurso acolhido, com alguma alteração do gabarito, será publicado novo comunicado
com o gabarito oficial definitivo. Caso contrário, fica mantida a versão do gabarito aqui divulgada.

MURIELL FRANCISCO DA COSTA

Presidente da Comissão Julgadora do Edital CPSSESEBA nº 3/2025 – Portaria nº 7595,
de 17 de novembro de 2025

mailto:eseba@ufu.br
mailto:concurpss@eseba.ufu.br

		2025-11-28T15:52:49-0300